Censura de los theologos de Alcala remitida en la carta del Consejo

Lo que nos parece cerca de las quatro proposiciones siguientes que nos fueron mandadas ver por el Reverendissimo, y muy magnificos Señores del Consejo de la Santa Inquisicion es lo siguiente =

Prima propositio est. Humana natura in Deo Jesuchristo est nobilior natura Angelica secundum quod considerat in puris naturalibus = hec propositio ut jacet est erronea contra doctrinam sanctorum doctororum simul et philosophorum: et eius opposita est magis consona Sacras Scripturas =

Secunda Propositio est. Gloriosa virgo Maria Adam atque Eva etiam fuerunt et sunt in puris naturalibus nobiliores Angelis = ista propositio ut jacet calificat sicut precedens =

Tertia Propositio est. Christus et Maria mater eius habuerunt justitia originalem = hec propositio est contra Comunem Theologos sententiam, accipiendo originalem justitia pro ut comuniter accipi solet =

Quarta propositio est. Materia de qua Concepta est gloriosa Virgo Maria fuit sanctificata seu accepit sanctificatione a Spiritu Santo unde concepta est eade virgo sine peccato originali = Hec propositio tollerabilis est ex quo nomen Sanctificationis potest extendi ad res inanimatas =

Esto va qualificado conforme a lo que las palabras suenan aunque era de examinar el sentido que tubo el que las dixo = el Dr. Carrasco = Lic. Medina = el Dr. de la Fuente.

Sentencia

Christi nomine invocato

Nos fratre Juan Naverdu del orde de predicadors mestre en Sacra Theologia Inquisidor Apostolich contra la heretica y apostatica pravedad en la present Ciutat Diocesi y Reyne de Mallorca visa [116v] informatione sumaria contra te Petri Mas praesbiterum ad instantiam Fisci secreta, visa clamorosa insinuatione predicti Fiscalis in quae dicebat quod tu Petrus Mas predicando publice in ecclesia Cathedrali presentis civitatis asservisti aliquas propositiones contra commune opinione Sacroribus Doctoribus inter quas prima erat quod humanitatis Christi in puris naturalibus est nobilior natura Angelica. Secunda vero quod Beata Virgo Maria Adam et Heva etiam in puris naturalibus fuerit nobiliores Angelis. Tertia et ultima est quod Christo habuerunt justitiam originalem. Visa determinatione facta in Concilio Sancta Generalis Inquisitionis et in Concilio particularissimo declaramus et sententiamus te dicti Petri Mas debere revocarse publice dictas propositiones in eode loco in

quo illas predicasti populu scandalizando ut de tua revocatione popularis notificaret et in fide solidet tibi mandando quod die Dominica proxime futura in dicta ecclesia dictas propositiones publice revoces in forma et modo tibi in sixtis datis, et pro penitentia temeraris assertionis, ad penitentiam ad semel dicendum sextem psalmos poenitentiales et ita cum quis(?) sententiamus et declaramus.

Fray Juan Naverdu Inquisidor.

Publicacion

Lata, lecta et publicata fuit predicata sententia de mandati Reverendissimi Domini Inquisitoris predicti in Camera Audientia Secreti more solito pro tribunali sendentis die sabbati prima nebsis julii anno a nativitate Domini millesimo quinquagesimo trigesimo sexto hora vespervas super assignata (?) pro parte una honor et discreto Petro Garau notario, Promotor fiscali predicto dictam sententiam fueri petente, ad dicto Petro Mas presbitero, reo partibus ex altera ibidem stante et dicta sententiam audiente, presentibus pro testibus honoris Ludovico de Liscano algutirio(?) ac Juanoto Vives nuncio dicti Sancti Offici ad hac vocatis especialiter et assumptis.

Mandato hecho al reo

Et statim de mandato presati Reverendissimi Domini Inquisitoris fuit tradita copia presentis, et infrascripta scriptura dicto Petro Mas presbitero et intimatum eidem quatenque die crastina in sede cathedrali in pulpito eiusdem sedis ligat eande et est tenoris siquentis.

[117]

Papel e instrumento que se dio al reo para la revocacion

Lo dia de Nostra Dona de Consepcio proppassat prediqui en la present iglesia, y digui entre las altres cosas, tres proposicions siguients

1ª Primera proposicio es que humanitas in Christo in puris naturalibus est nobilior natura Angelica. –

La segona es que Beata virgo Maria, Adam et Eva etiam in puris naturalibus fuerunt nobiliores angelis. –

La tercera proposicio es que Christo et virgo Beata habuerunt justitiam originalem. –

Ab las quals proposicions de manament dels señors Inquisidors se es fera la determinacio següent – so es que la primera proposicio es erronea y contra Sanctorum Doctoribus et philosophorum et quod eius exposita est magis consona Sacra Scriptura, y axi ho dich yo, hui crech. –

En la segona proposicio dich lo matex que e dit en la primera, lo es, que es erronea, y contra la opinio comune dels sants doctors, i axi ho crech yo. –

En la tercera proposicio dich lo matex que dit en la primera y segona que es erronea, y falça, y contra la determinacio dels Sants Doctors =

Y per ço, ase de manament del Reverent Señor Inquisidor yo retracte las ditas proposicions en aquest lloch en lo qual las e predicades. –

Exoneracion y Revocacion

Et die Dominica secunda mensus Julii ano predicto 1536 predicto Petro Mas hora tertia in pulpito alma Sedis Mayoricarum retractavit predictas propositiones coram populo ad audiendum divina officia Congregato pro ut superique sibi injunctus fuit per Reverendissime Domini Inquisitori Maioricensis presentibus pro testibus disentis Peroto Mulet, Petro Font notariis atque Rafaele Oleza mercatore Maioricarum ad hec vocatis especialiter et assumptis.